ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УВАРОВСКИЙ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

07 декабря 2017  года                                                                                         № 409

г. Уварово

О размерах отчислений в бюджет Уваровского района части прибыли
муниципальных унитарных предприятий Уваровского района Тамбовской
области  за использование муниципального имущества, принадлежащего

им на праве хозяйственного ведения, на 2018 год

Рассмотрев  материалы,  представленные  главой  Уваровского  района,
заключение  постоянной  комиссии  по  бюджету,  экономике,  социальным
вопросам и налогообложению районного Совета, в соответствии с Гражданским
кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом «О государственных
и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации»,
Уставом  Уваровского  района  Тамбовской  области,  Положением  «Об
отчислениях  части  прибыли  муниципальных  унитарных  предприятий  за
использование  имущества,  принадлежащего  им  на  праве  хозяйственного
ведения в Уваровском районе Тамбовской области»,

 Уваровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.  Утвердить  на  2018  год  размеры  отчислений  в  бюджет  Уваровского
района  части  прибыли  муниципальных  унитарных  предприятий  Уваровского
района  Тамбовской  области  за  использование  муниципального  имущества,

принадлежащего им на праве хозяйственного ведения, в размере 10 процентов
от части прибыли муниципальных унитарных предприятий, оставшейся после
уплаты налогов и иных обязательных платежей.

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «ТОП68
Тамбовский областной портал».

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и
налогообложению (Л.А.Агошкова).

Глава района                                                                                              А.Н.Бочаров